
 

 
 

 
„Obnova kláštera v Teplé je úspěšným projektem, který dokládá, jak je důležité umět 
čerpat evropské peníze,“ říká ministr Herman 
 
Praha 27. června 2014   --  Ve čtvrtek 26. 6. 2014 navštívil ministr kultury Daniel 
Herman Karlovarský kraj. Na programu byla mj. návštěva  kláštera v Teplé, kde si 
prohlédl  realizovaný projekt IOP (Integrovaný operační program). Na opravu 
památky přispěl stát i Evropská unie. 
 

 
 
Půlmiliardová pomoc není podle ministra kultury poslední částkou, která na záchranu 
kláštera putuje. „Myslím si, že jsme jakoby účastníky nové renesance, nového 
zmrtvýchvstání objektu, který byl zdevastován v době komunismu“,  uvedl Herman.  
 
V doprovodu  krajského ředitele územní památkové správy  Dušana Michelfeita a 
kastelána Miloše Říhy si poté prohlédl zámek Kynžvart a zámecký park. Následovalo 
setkání se členy KDU ČSL Karlovy Vary a na závěr celodenní návštěvy 
Karlovarského kraje navštívil ministr Herman hrad a zámek Bečov.    
 
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

Ministr kultury navštívil 
obnovovaný klášter Teplá 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury

